
Akce v oblasti kariérového poradenství 

Během měsíce listopadu a 

prosince 2024 bylo 

uskutečněno několik akcí 

s tématikou další profesní 

orientace (studium či vstup na 

pracovní trh).  

První akce byla v režii 

společnosti READYCON 

a jednalo se o celostátní online 

vysílání o kariéře ve vybraných 

oborech. Zúčastnili se jí žáci 

2.NA, kteří měli téma Kariéra a příležitosti ve financích, a žáci 4.L, kteří se 

zaměřili na Kariéru a příležitost v informačních technologiích.  

Další dvě akce byly v režii společnosti SCIO. Nejprve si studenti 

maturitního ročníku zúčastnili pilotního testování obecných studijních 

předpokladů. Zkusili si nanečisto jednu z forem Národních srovnávacích 

zkoušek a výsledky 

(percentil) jim bude 

sdělen po Vánocích. 

Žáci se na základě 

tohoto údaje mohu 

dozvědět, jestli mají 

předpoklad studovat 

na VŠ a jestli by splnili 

kritéria k přijetí na 

vysokou školu. 

Po pilotním testování čekal žáky on-line 

seminář právě k Národním srovnávacím 

zkouškám. Dozvěděli se veškeré podstatné 

informace od přípravy, přihlášení až po 

samotnou realizaci realizaci. 

Mgr. Martina Zemanová,  

výchovná poradkyně 

 

 

Obrázek 1 Žáci 4.L při sledování živého vysílání 

Obrázek 2 Pilotní testování obecných studijních předpokladů 

Obrázek 3 On-line seminář k Národním 
srovnávacím zkouškám 



Pozvánka na veletrh Gaudeamus Praha 2025 

Přemýšlíš o dalším studiu a nevíš, jaký obor zvolit? Víš obor, ale nejsi si jistý 

školou? Odpovědi na tyto otázky můžeš získat na největším veletrhu vysokých 

škol v ČR. 

 

Kdy? středa 22. ledna 2025 


